28.03.2019 Г. № 04-01/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Молодежного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством РФ по состоянию на 15.01.2019 г., руководствуясь статьями 14, 17, 48, 54 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции Федеральных законов:
- от 29.07.2017 N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- от 29.12.2017 N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- от 31.12.2017 N 503-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления" и отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- от 29.07.2018 N 244-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей";
- от 30.10.2018 N 382-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- от 30.10.2018 N 387-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
- от 27.12.2018 N 556-ФЗ "О внесении изменений в статью 27 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
- от 27.12.2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь ст. 25, 49, 52 Устава Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Молодежного муниципального образования:
- в пункте 1 части 2 статьи 6 Устава после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;
- пункт 8 части 2 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
- в пункте 14 части 1 статьи 7 Устава слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
- часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания: «осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
- абзац 2 части 1 статьи 17 изложить в следующей редакции: «Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Думой поселения»;
- абзац 2 части 3 статьи 17.1 Устава исключить;
[bookmark: _GoBack]- в пункте 5 части 6 статьи 17.1 Устава слова «нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования» исключить, слова «законом Иркутской области» заменить словами «Законом Иркутской области от 12.02.2019 г. № 5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области»;
- в части 7 статьи 17.1 Устава слова «нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования» исключить, слова «законом Иркутской области» заменить словами «Законом Иркутской области от 12.02.2019 г. № 5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области»;
- в части 7 статьи 18 Устава слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;
- в части 8 статьи 18 Устава слова «общественные обсуждения или» исключить;
- в пункте 2 части 4 статьи 31 Устава слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить; после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
- в части 1 статьи 52 Устава слово «соответствующем» исключить, после слов «периодическом печатном издании» дополнить словами «Ангарские огни»;
- первое предложение части 2 статьи 52 Устава после слов «муниципальный правовой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления,»;
- во втором предложении части 2 статьи 52 Устава слова «нормативного правового акта» заменить словами «муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»;
- в части 3 статьи 52 Устава после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»;
- в части 4 статьи 52 Устава после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления,»;
- в части 5 статьи 52 Устава после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Молодежного муниципального образования для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
4. Разместить настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования: Molodegnoe-MO@yandex.ru.

Глава Молодежного
муниципального образования
А.Г. Степанов